
/i/o(// lEkzr 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
broj 150/11), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 2012. godine 
donijela 

ZAKLJUČAK 

1. Donose se Izmjene Akcijskog plana za provedbu Strategije razvoja ljudskih 
potencijala u državnoj službi za razdoblje od 2010. do 2013. godine, za 2012. i 2013. godinu, 
u tekstu koji je Vladi Republike Hrvatske dostavilo Ministarstvo uprave aktom, 
klase: 011-01/12-01/90, urbroja: 515-04-01-02/5-12-46, od 9. srpnja 2012. godine. 

2. Zadužuju se Državna škola za javnu upravu i druga nadležna tijela za provedbu mjera 
Akcijskog plana iz točke 1. ovoga Zaključka. 

3. Zadužuje se Ministarstvo uprave za koordinaciju provedbe Akcijskog plana, te 
upoznavanje svih nositelja mjera s Izmjenama Akcijskog plana iz točke 1. ovoga Zaključka. 

Klasa: 
Urbroj: 

Zagreb, 2012. 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 



Ministarstvo uprave, 9. srpnja 2012. godine 

OBRAZLOŽENJE ZA IZMJENE AKCIJSKOG PLANA 
STRATEGIJE RAZVOJA LJUDSKIH POTENCIJALA 

U DRŽAVNOJ SLUŽBI 
za razdoblje 2012.-2013. 

Strategija razvoja ljudskih potencijala u državnoj službi za razdoblje 2010.-2013 (u 
daljnjem tekstu: Strategija) usvojena je 30. prosinca 2009. godine a Akcijski plan Strategije 
razvoja ljudskih potencijala u državnoj službi usvojen je 22. travnja 2010. godine. 

Za razdoblje provedbe Akcijskog plana Strategije (2010.-2013. godine) sveukupna 
procjena troškova bila je 33.000.000,00 kuna. 

Zbog promijenjenih okolnosti u širem društvenom kontekstu u Republici Hrvatskoj te 
osobito realnih mogućnosti državnog proračuna Republike Hrvatske, izmjene navedenog 
Akcijskog plana postale su nužnost. 

Predložene izmjene pripremljene su u suradnji s Državnom školom za javnu upravu, a 
realizacija predloženih preostalih aktivnosti planirana je i prilagođena redovnim poslovnim 
procesima i realnim kapacitetima provedbe ključnih nositelja aktivnosti - Ministarstva uprave 
i Državne škole za javnu upravu, za razdoblje zadnjeg kvartala 2012. godine i 2013. godinu, 
bez potrebe izdvajanja dodatnih financijskih sredstava iz Proračuna Republike Hrvatske. 

Također, prijedlog Izmjena Akcijskog plana dostavljen je na mišljenje svim državnim 
tijelima te Sindikatu državnih i lokalnih službenika i namještenika Republike Hrvatske te je 
isti usklađen s većinom dostavljenih primjedbi. 

Ministarstvu financija upućen je Obrazac o procjeni fiskalnog učinka za predmetne 
Izmjene Akcijskog plana te je dobivena suglasnost. 

Definirane aktivnosti Izmjena Akcijskog plana provodit će nadležna tijela, koja su 
određena za svaku aktivnost, s pripadajućim pokazateljima uspješnosti aktivnosti i planiranim 
početkom i završetkom aktivnosti. 

Za 2010. i 2011. godinu Ministarstvo uprave je dostavilo godišnja izvješća Vladi 
Republike Hrvatske o provedbi aktivnosti predmetnog Akcijskog plana, koja su u cijelosti 
prihvaćena zaključcima Vlade Republike Hrvatske. Stoga su iz predloženih izmjena 
Akcijskog plana za period 2012.-2013. godine izuzete sve realizirane aktivnosti tijekom 2010. 
i 2011. godine. 

Ministarstvo uprave i dalje će koordinirati i nadzirati provedbu Izmjena Akcijskog 
plana Strategije te redovita godišnja izvješća o provedbi dostavljati Vladi Republike Hrvatske. 

Koristeći unaprijeđen sustav izobrazbe državnih službenika kroz implementaciju 
kompetencijskog okvira u sve ključne funkcije upravljanja ljudskim potencijalima te sustav 
zapošljavanja i zadržavanja kvalitetnih državnih službenika, uz istodobno vođenje brige o 
organizacijskom razvoju državnih tijela, približit ćemo se realizaciji konačnog cilja-moderne i 
učinkovite državne uprave koja na kvalitetan način pruža usluge svojim korisnicima. 

1 


